



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2020 № 2611-адм

Об утверждении Перечня объектов, передаваемых безвозмездно из государственной собственности Смоленской области в муниципальную собственность города Смоленска

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 29.08.2002 № 217 «Об утверждении Порядка принятия решения о передаче объектов государственной собственности Смоленской области в собственность муниципального образования и передачи объектов государственной собственности Смоленской области в собственность муниципального образования», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска, утвержденным решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов, передаваемых безвозмездно из государственной собственности Смоленской области в муниципальную собственность города Смоленска.
2. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска

А.А. Борисов

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
города Смоленска

от 27.11.2020 № 2611-а/м

ПЕРЕЧЕНЬ

**объектов, передаваемых безвозмездно из государственной собственности
Смоленской области в муниципальную собственность города Смоленска**

№ п/п	Наименование объекта	Количество	Единица измерения	Цена за единицу (руб.)	Сумма (руб.)
1	2	3	4	5	6
1	Детский сад-ясли на 150 мест, в микрорайоне «Королевка» в г. Смоленске, ул. Маршала Еременко (старый карьер) общей площадью 3128,6 кв. м с кадастровым номером 67:27:0013342:2606, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица Авиаторов, дом 7а, в том числе движимое имущество:	1	шт.	114 220 794,00	114 220 794,00
1.1	Чайник Tefal KI270D30 Confidence	1	шт.	2 499,00	2 499,00
1.2	Микроволновая печь Samsung MS23K3513AW	1	шт.	7 990,00	7 990,00
1.3	Холодильник Атлант ХМ 4012-022	9	шт.	19 490,00	175 410,00
1.4	Системный блок Авокадо 100: CPU Intel Core i3-7100 Kabe Lake OEM (3.90 ГГц)	2	шт.	23 065,00	46 130,00
1.5	Неисключительные права Windows 10 Pro For OEM Software (без диска)	2	шт.	4 350,00	8 700,00
1.6	Клавиатура 104 кл. Genius KB-110X Black USB	2	шт.	470,00	940,00
1.7	Манипулятор «мышь» Genius DX-120 USB, оптическая, черная 1000 dpi	2	шт.	245,00	490,00
1.8	Монитор LCD LG 21.5" 22MK400A-B черный	2	шт.	5 790,00	11 580,00
1.9	Сетевой фильтр Defender ES, 3.0 м, 5 розеток	2	шт.	225,00	450,00
1.10	Кровать-манеж индивидуальный Alita 2 (для детей до трех лет) 1270×690×1130	70	шт.	4 500,00	315 000,00
1.11	Стол туалетно-пеленальный 780×770×750	4	шт.	8 278,80	33 115,20

1	2	3	4	5	6
1.12	Стол для воспитателя 1000×560×760	16	шт.	4 164,00	66 624,00
1.13	Шкаф для детской одежды (5-дверный с решеткой) 1370×320×1450	32	шт.	9 144,00	292 608,00
1.14	Шкаф для одежды Шк-01о 800×410×1944	24	шт.	5 676,00	136 224,00
1.15	Стеллаж с ячейками для хранения горшков на 21 мест	4	шт.	7 332,00	29 328,00
1.16	Шкаф хозяйственный металлический (общего назначения) 500×500×1900(1830)	8	шт.	7 345,20	58 761,60
1.17	Шкаф уборочного инвентаря 500×400×1800	9	шт.	4 152,00	37 368,00
1.18	Вешалка для полотенец настенная (5 крючков)	28	шт.	1 404,00	39 312,00
1.19	Вешалка для полотенец настенная (2 крючка)	2	шт.	561,60	1 123,20
1.20	Вешалка для полотенец настенная (3 крючка)	2	шт.	842,40	1 684,80
1.21	Скамейка к шкафу 2-сторонняя 1300×500×210	12	шт.	1 740,00	20 880,00
1.22	Горка-манеж 1900×1200×1030	4	шт.	38 250,00	153 000,00
1.23	Стол детский 4-местный регулируемый 700×700×400-580	20	шт.	2 568,00	51 360,00
1.24	Стол детский 2-местный регулируемый 1200×450×400-580	42	шт.	2 664,00	111 888,00
1.25	Тумба для уголка живой природы 1150×400×330	8	шт.	2 568,00	20 544,00
1.26	Тумба для игрушек 900×450×450	16	шт.	3 864,00	61 824,00
1.27	Тумба для белья 900×450×450	16	шт.	3 720,00	59 520,00
1.28	Тумба для индивидуальных комплектов одежды 900×450×450	12	шт.	3 312,00	39 744,00
1.29	Тумба для пособий 900×450×450	8	шт.	3 264,00	26 112,00
1.30	Лестница-стремянка 800×1100×1000	8	шт.	8 250,00	66 000,00
1.31	Стенка гимнастическая 1300×130×1500	8	шт.	9 750,00	78 000,00
1.32	Стол 800×500×870	1	шт.	2 160,00	2 160,00
1.33	Стол рабочий 1200×600×750	13	шт.	5 256,00	68 328,00
1.34	Кровать детская (для детей от трех до семи лет) Кр1-0101 1440×650×600	82	шт.	3 300,00	270 600,00
1.35	Тумба под телевизор	5	шт.	3 024,00	15 120,00

1	2	3	4	5	6
1.36	Шкаф для документов закрытый 800×410×1944	7	шт.	6 468,00	45 276,00
1.37	Контейнер для мусора и отходов переносной	2	шт.	1 740,00	3 480,00
1.38	Скамья гимнастическая 2000×200×200	2	шт.	4 630,80	9 261,60
1.39	Бревно гимнастическое 2000×100×175	1	шт.	4 800,00	4 800,00
1.40	Мостик-качалка 2000×400×550	1	шт.	9 000,00	9 000,00
1.41	Стойка для игровых пособий 1000×1000×1800	2	шт.	9 600,00	19 200,00
1.42	Стойка для прыжков	2	шт.	3 000,00	6 000,00
1.43	Доска навесная гладкая с зацепами	1	шт.	3 750,00	3 750,00
1.44	Бревно гимнастическое круглое напольное	1	шт.	8 250,00	8 250,00
1.45	Башня-стенка для лазания (с канатом)	1	шт.	22 500,00	22 500,00
1.46	Стенка гимнастическая	1	шт.	3 750,00	3 750,00
1.47	Ларь для грязного белья	1	шт.	15 000,00	15 000,00
1.48	Шкаф для белья 900×470×1800	3	шт.	6 468,00	19 404,00
1.49	Стол обеденный 1200×800×870	2	шт.	5 400,00	10 800,00
1.50	Шкаф для спецодежды с антресолюю и полкой для обуви 490×500×1800	4	шт.	8 390,40	33 561,60
1.51	Зеркало декоративное настенное	37	шт.	1 200,00	44 400,00
1.52	Ростомер РМ-1	1	шт.	4 158,00	4 158,00
1.53	Стол рабочий 900×480×750	2	шт.	2 160,00	4 320,00
1.54	Полка навесная 800×400×700	1	шт.	1 920,00	1 920,00
1.55	Стул рабочий СМ7 440×530×870	39	шт.	1 110,00	43 290,00
1.56	Стеллаж производственный 800×400×1800, 4 полки	20	шт.	8 192,00	163 840,00
1.57	Стеллаж кухонный Abat СК-2-5 1000×500×1740	3	шт.	16 560,00	49 680,00
1.58	Шкаф кухонный (для хранения посуды) 600×400×1800	8	шт.	38 694,00	309 552,00
1.59	Стол раздаточный 1000×600×850	8	шт.	6 260,00	50 080,00
1.60	Стул детский «Ростик» 320×290×630	80	шт.	1 076,00	86 080,00
1.61	Стул детский «Эко Смарт» (1 рост) 250×260×510	162	шт.	692,00	112 104,00
1.62	Стул детский «Эко Смарт» (3 рост) 290×330×650	102	шт.	714,00	72 828,00
1.63	Кресло для персонала	9	шт.	4 760,00	42 840,00

1	2	3	4	5	6
1.64	Швейная машина Janome 550/E-Line 15/2020/JQ2515s	1	шт.	7 284,00	7 284,00
1.65	Доска для мела и маркера «Пифагор» двухсторонняя 45×60	4	шт.	1 856,00	7 424,00
1.66	Телевизор LED 43" Polarline 43PL51TC	5	шт.	16 238,00	81 190,00
1.67	DVD-плеер Bbk	5	шт.	1 863,00	9 315,00
1.68	Утюг электрический Bosch	2	шт.	1 613,00	3 226,00
1.69	Гладильная доска	2	шт.	3 750,00	7 500,00
1.70	Полка для банных принадлежностей	1	шт.	495,00	495,00
1.71	Цифровое пианино KORG LP-380	1	шт.	82 500,00	82 500,00
1.72	Стул для пианино	1	шт.	2 875,00	2 875,00
1.73	Урна с поворотной крышкой 30 л. 300×300×530	10	шт.	2 500,00	25 000,00
1.74	Диспенсер для туалетной бумаги BXG PD-8127C	23	шт.	385,00	8 855,00
1.75	Урна педальная (круглая) из зеркальной нержавеющей стали, 20 л.	46	шт.	1 975,00	90 850,00
1.76	Кассета-полотенцедержатель для бумажных полотенец Vialli K4	27	шт.	945,00	25 515,00
1.77	Дозатор для жидкого мыла S5 500 мл	27	шт.	756,00	20 412,00
1.78	Столик медицинский инструментальный СИ-03	1	шт.	6 021,60	6 021,60
1.79	Кушетка медицинская смотровая КМС-01-«МСК» (МСК-203)	2	шт.	3 144,00	6 288,00
1.80	Весы напольные медицинские электронные ВМЭН-150-50/100-А	1	шт.	6 024,00	6 024,00
1.81	Облучатель медицинский бактерицидный «АЗОВ» ОБПе-450	1	шт.	9 102,00	9 102,00
1.82	Шкаф медицинский 2-секционный одностворчатый ШМ-01-«МСК» (МСК-646.02)	1	шт.	5 458,80	5 458,80
1.83	Облучатель медицинский бактерицидный «АЗОВ» ОБН-75	1	шт.	1 439,60	1 439,60
1.84	Ванна моечная 1-секционная (530×530×870, емкость 430×430×300)	3	шт.	3 700,00	11 100,00

1	2	3	4	5	6
1.85	Ванна моечная 2-секционная (1050×530×870, емкость 430×430×300)	3	шт.	6 645,00	19 935,00
1.86	Ванна моечная 3-секционная (1570×530×870, емкость 430×430×300)	8	шт.	9 970,00	79 760,00
1.87	Сплит-система SM 222 S без зимнего комплекта	1	шт.	75 440,00	75 440,00
1.88	Сплит-система SB 216 S без зимнего комплекта	1	шт.	80 410,00	80 410,00
1.89	Шкаф холодильный ШХК-400М	4	шт.	50 180,00	200 720,00
1.90	Весы порционные CAS SW-10	3	шт.	5 580,00	16 740,00
1.91	Подтоварник кухонный Abat ПК-6-5	6	шт.	11 070,00	66 420,00
1.92	Стол с выдвижными ящиками Abat СТН-7-1	5	шт.	30 510,00	152 550,00
1.93	Стол с выдвижными ящиками Abat СТН-7-2	7	шт.	32 310,00	226 170,00
1.94	Местный вентиляционный отсос АТЕSY МВО-2/700/2000	2	шт.	40 290,00	80 580,00
1.95	Плита электрическая 4-комфор. ЭПК-48П без духовки	2	шт.	49 410,00	98 820,00
1.96	Кипятильник ЭКГ-100	1	шт.	24 260,00	24 260,00
1.97	Хлеборезка Янычар АХМ-300А	1	шт.	58 470,00	58 470,00
1.98	Машина протирочно-резательная ТоргМаш МПР-350М	1	шт.	46 750,00	46 750,00
1.99	Весы товарные ТВ-М-300.2-А3	1	шт.	18 060,00	18 060,00
1.100	Мясорубка ТоргМаш МИМ-600	1	шт.	42 800,00	42 800,00
1.101	Шкаф жарочный электрический ШЖЭ-2	1	шт.	52 650,00	52 650,00
1.102	Картофелечистка ТоргМаш МОК-300М	1	шт.	36 650,00	36 650,00
1.103	Соковыжималка HURAKAN HKN-CFV60	1	шт.	6 140,00	6 140,00
1.104	Контейнер для мусора МКР-120	2	шт.	1 440,00	2 880,00
1.105	Сейф VALBERG	1	шт.	24 478,00	24 478,00
1.106	водонагреватель аккумуляторный электрический бытовой THERMEX IF 50 V (pro)	9	шт.	12 399,20	111 592,80
1.107	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный А 16-512	1	шт.	1846,80	16 080,00

1	2	3	4	5	6
1.108	Котел пищеварочный стационарный КПЭМ-60/7Т	1	шт.	100 620,00	100 620,00
1.109	Центрифуга прачечная «Лотос» ЛЦ-25	1	шт.	192 240,00	192 240,00
1.110	Машина стиральная «Лотос» Л-12-221	2	шт.	195 060,00	390 120,00
1.111	Машина сушильная «Вега» ВС-25	1	шт.	234 240,00	234 240,00
1.112	Кресло-коляска «Гради-Стандарт» с ручным приводом, с регулировкой угла наклона подножек прогулочная, с дополнительными функциями передвижения по лестницам	1	шт.	168 000,00	168 000,00
1.113	Теневой навес ТН 6×3	8	шт.	210 330,00	1 682 640,00
1.114	Навес для детских колясок ТН 3,0×1,2×1,3 (поликарбонат)	4	шт.	13 217,25	63 442,80
1.115	Скамья садовая СС009	4	шт.	6 992,00	27 968,00
1.116	Столик со скамьями детский, Ethnic МД020.01.02.18	5	шт.	17 772,00	88 860,00
1.117	Автобус фанерный, Ethnic, МД032.01.18	4	шт.	84 781,00	339 124,00
1.118	Диван парковый ДП009	12	шт.	9 381,00	112 572,00
1.119	Песочница деревянная с крышкой, Ethnic, ПС000.01.03.18	4	шт.	21 915,00	87 660,00
1.120	Песочница деревянная с крышкой, Ethnic, ПС000.02.03.18	2	шт.	21 915,00	43 830,00
1.121	Детский домик, Ethnic, ДМ012.01.02.18	4	шт.	44 229,00	176 916,00
1.122	Скамья детская «Гусеница», Ethnic, МД013.01.01.18	2	шт.	14 865,00	29 730,00
1.123	Скамья детская «Улитка» в паттерне Fantasy МД013.00.02.18	6	шт.	16 644,00	99 864,00
1.124	Горка, высота спуска 1,5 м, Ethnic, New, ГР016.01.18	2	шт.	52 719,00	105 438,00
1.125	Качели «Гнездо», КЧ029	1	шт.	73 928,00	73 928,00
1.126	Горка, высота спуска 1,5 м, Fantasy, New, ГР016.02.18	1	шт.	52 719,00	52 719,00
1.127	Горка «мини», высота спуска 0,9 м, Ethnic, ГР015.01.01.18	4	шт.	39 696,00	158 784,00
1.128	Качели на пружине «Конь», Ethnic, КЧ039.01.18	1	шт.	11 416,00	11 416,00
1.129	Качели на пружине «Пикап», Fantasy, КЧ050.00.02.18	2	шт.	13 873,00	27 746,00
1.130	Качели «Весы», КЧ000.01	4	шт.	10 647,00	42 588,00

1	2	3	4	5	6
1.131	Карусель 4-местная «Мальш», КР001.02.18	1	шт.	21 528,00	21 528,00
1.132	Качели-балансир, Ethnic, КЧ000.11.01.18	4	шт.	13 163,00	52 652,00
1.133	Качели «Весы», КЧ000.02.18	2	шт.	10 284,00	20 568,00
1.134	Турник с высотой перекладин 110 см, 90 см, ФК001.04.11	1	шт.	11 703,00	11 703,00
1.135	Брусья двойные, серия WorkQUT, ФК010.02.11	2	шт.	21 083,00	42 166,00
1.136	Бум на пружине «Серф», Ethnic, КЧ101.01	2	шт.	20 641,00	41 282,00
1.137	Бум «Грибки», МС006	1	шт.	10 828,00	10 828,00
1.138	Бум «Тройной» детский, МС005	1	шт.	8 519,00	8 519,00
1.139	Стритбольное кольцо детское, МС043	2	шт.	14 713,00	29 426,00
1.140	Урна, УР002	7	шт.	2 317,00	16 219,00
1.141	Домик детский, СРО230.02.02.18 Fantasy	1	шт.	83 350,00	83 350,00
1.142	Детский спортивный комплекс, Ethnic, New, МС021.02.01.18	1	шт.	40 572,00	40 572,00
1.143	Металлическое ограждение (забор)	317	м		149 610,00
2	Наружные сети водопровода протяженностью 108 м с кадастровым номером 67:27:0013342:2601, расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Авиаторов, дом 7а	1	шт.	243 929,00	243 929,00
3	Уличное освещение протяженностью 271 м с кадастровым номером 67:27:0013342:2605, расположенное по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, городской округ город Смоленск, город Смоленск, улица Авиаторов, дом 7а	1	шт.	647 978,00	647 978,00
4	Сети связи протяженностью 104 м с кадастровым номером 67:27:0013342:2604, расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Авиаторов	1	шт.	203 878,00	203 878,00

1	2	3	4	5	6
5	Наружные сети бытовой канализации протяженностью 139 м с кадастровым номером 67:27:0013342:2600, расположенные по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Авиаторов, дом 7а	1	шт.	275 136,00	275 136,00
6	Земельный участок категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:27:0013342:1817 площадью 67 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Маршала Еременко, (старый карьер)	1	шт.	96375,48	96375,48
7	Земельный участок категории земель населенных пунктов с кадастровым номером 67:27:0013342:1818 площадью 7110 кв. м, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Авиаторов, участок 7а	1	шт.	7789431,60	7789431,60